СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УРЕНО-КАРЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

3) апреля 2014 г.

РЕШЕНИЕ
с. Урено-Карлинское

№27

Об утверждении Положения о порядке сообщения отдельными
категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным

положением или исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и

зачисления средств, вырученных от его реализации

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муни-
“ ±1ьной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от

2.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Пра-
~ельства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения
2 ильными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным

жжением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,
зчи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, выручен-
£•-. от его реализации» и руководствуясь статьями 8,25 Устава муниципально-
.бразования Урено-Карлинское сельское поселение, Совет депутатов решил:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения отдельными категориями
_ о получении подарка в связи с их должностным положением или исполне-
- л ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка,
2-тизации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации со-
2; но приложению.

2. Признать решения Совета депутатов муниципального образования
гено-Карлинское сельское поселение: от 15.02.2013 № 12 «О Правилах пере-
- подарков, полученных Главой администрации, муниципальными служа-
гми муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение в

с протокольными мероприятиями, служебными командировками и дру-
■: официальными мероприятиями», от 13.11.2013 № 22 «О внесении изме-

- :й в решение Совета депутатов № 12 от 15.02.2013 г.» утратившими силу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на спецна

за по кадрам администрации муниципального образования Урено-
з пинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области Дол-
S; И.А.

4. Настоящее решение вступает в
: зания).

,=а муниципального образования
:ено-Карлинское сельское поселение
з< . некого района Ульяновской области

силу со дня ^ЩаРпубликования (обна-

п Совег

/Н.М. Гудалова

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования

Урено-Карлинское сельское поселение
от 30.04.2014 г. №27

~ : ложение о порядке сообщения отдельными категориями лиц о
■ хту чении подарка в связи с их должностным положением или

■кзн =ением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,

вырученных от его реализации

Настоящее Положение определяет порядок сообщения лицами, заме-
ксими муниципальные должности, должности муниципальной службы (да-
лв: - лица, замещающие муниципальные должности, служащие), о получении
ж :.' - а в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировка-
ve другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их
ж. - -остным положением или исполнением ими служебных (должностных)
■»' милостей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисле-

средств, вырученных от его реализации.
2. Для целей настоящего Положения используются следующие понятия:
2.1. подарок, полученный в связи с протокольными мероприятиями, слу-

ными командировками и другими официальными мероприятиями - пода-
- • полученный лицом, замещающим муниципальную должность, служащим
с дизических (юридических) лиц, которые осуществляют дарение исходя из
:: тжностного положения одаряемого или исполнения им служебных (должно-
гтных) обязанностей, за исключением канцелярских принадлежностей, которые

дамках протокольных мероприятий, служебных командировок и других офи-
_ альных мероприятий предоставлены каждому участнику указанных меро-
диятий в целях исполнения им своих служебных (должностных) обязанностей,

дзетов и ценных подарков, которые вручены в качестве поощрения (награды);
2.2. получение подарка в связи с должностным положением или в связи с

сполнением служебных (должностных) обязанностей - получение лицом, за
вещающим муниципальную должность, служащим, лично или через посредни-

• а от физических (юридических) лиц подарка в рамках осуществления деятель
ности, предусмотренной должностной инструкцией, а также в связи с исполне
нием служебных (должностных) обязанностей в случаях, установленных феде-
дальными законами и иными нормативными актами, определяющими особен
ности правового положения и специфику профессиональной служебной и тру
довой деятельности указанных лиц.

3. Лица, замещающие муниципальные должности, служащие не вправе
получать не предусмотренные законодательством Российской Федерации по
дарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положени
ем или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.

- Лица, замещающие муницит
■■в : • е предусмотренном настоящим обязав в
кк ': лучения подарка в связи с их до^оСтй, обо всех еиу
■вав ми служебных (должностных) обяз<-увеДоМЛЯТ^ исп°лне
■ИШЕ’Цтьного образования Урено-КарлинскооДО%ение 0 удаву
ж-' - - Ульяновской области или Главу адмиН)Д®еТСТВ ие KapcVttCK°r°
w • Урено-Карлинское сельское поселение 5рсепе мпадьног°

’'ласти по подчинению. унии удьявов
: Уведомление о получении подарка в связи с\° $

■I исполнением служебных (должностных) обязаннс„ньП>л поЛо7кеНИ е_
■■в. доставленное согласно приложению, представляетс>лее - увеД01 J

со дня получения подарка специалисту по кадрам х^цее 3 ра$°
ИЕ-'ьного образования Урено-Карлинское сельское поселтраШ*и
«е прилагаются документы (при их наличии), подтвержу увеД0> ’
КЕ_7 <а (кассовый чек, товарный чек, иной документ об оплате \ сто®14 .
ж-:<а). ^ретевии

о ры-
умен-
пему
зет 3

1НЯ-
ыс.

ие
а-
и

3 случае если подарок получен во время служебной команду е_
■иление представляется не позднее 3 рабочих дней со дня возврате^’
х_- чившего подарок, из служебной командировки.

При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные = лбуцаХ
жг и втором настоящего пункта, по причине, не зависящей от лит. чме-

_его муниципальную должность, служащего, оно представляется - - позд-
ае- ледующего дня после ее устранения.

6. Уведомление составляется в 2 экземплярах, один из которых возвраща
ет ■ лицу, представившему уведомление, с отметкой о регистрации, другой эк-
■в _ ляр направляется в комиссию по учету материальных ценностей админи-
г~л -дии муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение,
1 - лзованную в соответствии с законодательством о бухгалтерском учете (да-
J К - КОМИССИЯ).

7. Подарок, стоимость которого подтверждается документами и превы-
Ь-ьет 3 тыс. рублей либо стоимость которого получившим его лицу неизвестна,
хдьелся специалисту по кадрам администрации муниципального образования
1 ---о-Карлинское сельское поселение, который принимает его на хранение по
л — лриема-передачи не позднее 5 рабочих дней со дня регистрации уведомле-
1 ■ • в соответствующем журнале регистрации.

8. Подарок, полученный лицом, замещающим муниципальную долж-
лс< ’2. независимо от его стоимости, подлежит передаче на хранение в порядке,
J-- л усмотренном пунктом 7 настоящего Положения.

9. До передачи подарка по акту приема-передачи ответственность в соот-
i .-зии с законодательством Российской Федерации за утрату или поврежде-

л одарка несет лицо, получившее подарок.
- 10. В целях принятия к бухгалтерскому учету подарка в порядке, уста-

; ленном законодательством Российской Федерации, определение его стои-
■ . - проводится на основе рыночной цены, действующей на дату принятия к
у-е~ подарка, или цены на аналогичную материальную ценность в сопостави-

■
с =?1ях с привлечением при необходимости комиссии. Сведения о ры-

Ьшй _=не подтверждаются документально, а при невозможности докумен-
Квжгг " сдтверждения - экспертным путем. Подарок возвращается сдавшему

иг “ э акту приема-передачи в случае, если его стоимость не превышает 3

I . Специалист обеспечивает включение в установленном порядке приня-
в— < ' галтерскому учету подарка, стоимость которого превышает 3 тыс.

KfiKst эеестр муниципального имущества.
2 Лицо, замещающее муниципальную должность, служащий, сдавшие

■все- • могут его выкупить, направив на имя представителя нанимателя (ра-
fcrc. иеля) соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи

ИВИИСГН-!-.
3 Специалист по кадрам администрации муниципального образования

Bors - Сарлинское сельское поселение в течение 3 месяцев со дня поступления
■■■ ния, указанного в пункте 12 настоящего Положения, организует оценку
■п : - ти подарка для реализации (выкупа) и уведомляет в письменной форме
■ jr подавшее заявление, о результатах оценки, после чего в течение месяца
■К: тель выкупает подарок по установленной в результате оценки стоимости
о -называется от выкупа.

Подарок, в отношении которого не поступило заявление, указанное в
■на - е 12 настоящего Положения, может использоваться с учетом заключения
с с сии о целесообразности использования подарка для обеспечения деятель-

■я органов местного самоуправления.
15. В случае нецелесообразности использования подарка руководителем

j - _ - а местного самоуправления, принимается решение о реализации подарка
■ -поведении оценки его стоимости для реализации (выкупа), осуществляемой
тс правлению муниципальной собственностью и земельным отношениям, природ-
i ■ : ресурсам администрации муниципального образования Урено-Карлинское
.:пьское поселение посредством проведения торгов в порядке, предусмотрен-
е законодательством Российской Федерации.

16. Оценка стоимости подарка для реализации (выкупа), предусмотренная
- нктами 13 и 15 настоящего Положения, осуществляется субъектами оценоч-
-: й деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
:•? оценочной деятельности.

17. В случае если подарок не выкуплен или не реализован, руководителем
пиана местного самоуправления принимается решение о повторной реализа-
_ли подарка, либо о его безвозмездной передаче на баланс благотворительной
гганизации, либо о его уничтожении в соответствии с законодательством Рос

сийской Федерации.
18. Средства, вырученные от реализации (выкупа) подарка, зачисляются в

доход соответствующего бюджета в порядке, установленном бюджетным зако
нодательством Российской Федерации.

-а

Приложение
к Положению

Уведомление о получении подарка

(наименование уполномоченного

структурного подразделения

органа местного самоуправления

от __________________________________________

(ф.и.о., занимаемая должность)

Уведомление о получении подарка от «»20 г.

[звещаю о получении ___________________________________________________
(дата получения)

одарка(ов) на____________________________________________________________
(наименование протокольного мероприятия, служебной командировки,

другого официального мероприятия, место и дата проведения)

Наименование
подарка

Характеристика подарка,
его описание

Количество
предметов

Стоимость
в рублях 1

1.
2.
3.
Итого

Заполняется при наличии документов, подтверждающих стоимость подарка

риложение на листах.
(наименование документа)

що, представившее
едомление«»20__г.

(подпись) (расшифровка подписи)

що, принявшее
едомление«»20__г.

(подпись) (расшифровка подписи)

гистрационный номер в журнале регистрации уведомлений

_»__________________ 20 г.

1